
Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

Kritéria přijímací zkoušky do osmiletého studia obor 79-41-K/81 – 
gymnázium pro školní rok 2024/2025 

2. kolo 
 

               Ředitel Gymnázia, Tanvald, příspěvková organizace RNDr. Jan Kohoutek stanovil pro 
2. kolo přijímací zkoušky do prvního ročníku osmiletého studia (prima) obor 79-41-K/81 – 
gymnázium pro školní rok 2024/2025 následující kritéria: 

1. Jednotná přijímací zkouška se ve druhém kole nekoná. O přijetí či nepřijetí se rozhodne 
na základě výsledků jednotné zkoušky z prvního kola a dalších kritérií.   

2. Ke vzdělávání budou přijati první 4 uchazeči v pořadí sestaveném podle celkového 
počtu dosažených bodů.  

3. Bodové hodnocení:  
a. Prospěch ZŠ – 2. pololetí 4. třídy max. 5 bodů, 1. pololetí 5. třídy max. 5 bodů 

(body určeny přepočtem od 5 do 0 bodů): 
 

Průměr (včetně) Body 

1,0 5 

do 1,1 4 

Do 1,2 3 

Do 1,3 2 

Do 1,4 1 

Více než 1,4 0 

 
b. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek – za každou část max. 50 bodů – 

celkem max. 100 bodů.  
c. Předložení certifikátu o složení jazykové zkoušky na úrovni A1 a vyšší (dle 

společného referenčního rámce pro jazyky) – 3 body. 
d. Umístění na prvních třech místech okresního kola v individuálních 

vědomostních soutěžích – 3 body. 
4. V případě rovnosti bodů podle kritéria 5. budou o pořadí rozhodovat další kritéria 

v tomto pořadí:  
a. Vyšší bodový zisk z jednotných testů. 
b. Vyšší bodový zisk z testu z matematiky. 
c. Vyšší bodový zisk z testu z českého jazyka. 
d. Průměrný prospěch z matematiky za sledované období (2. pololetí 4. třídy 

a 1. pololetí 5. třídy). 
e. Průměrný prospěch z českého jazyka za sledované období (2. pololetí 4. třídy 

a 1. pololetí 5. třídy). 
f. Vyšší bodový zisk v otevřených úlohách (tj. úloha bez nabídky odpovědí) 

z matematiky 
g. Vyšší bodový zisk v otevřených úlohách (tj. úloha bez nabídky odpovědí) 

z českého jazyka. 
h. Vyšší bodový zisk v úlohách v oblasti geometrie v testu z matematiky. 



Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

i. V případě opětovné rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazečů los. 
 

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče do 24. 5. 2024. 
Zveřejnění výsledků přijímací zkoušky proběhne 21. 6. 2024. 
 
Pokud zůstanou nenaplněná místa, může ředitel školy vyhlásit třetí kolo přijímacího řízení. 
 
 
 

 

 

Tanvald 17. 5. 2024      RNDr. Jan Kohoutek, ředitel školy 


